
 
C O M U N E     DI     S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 -  Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n. 00411440068 
  

Ordinanza n. 24 
Data 06.06.2025 
 

Oggetto:  SOLEPOP 2025 
 Istituzione modifiche alla viabilità in piazza della Libertà, via Asilo, via 

Bruno Pasino, via Di Vittorio, via Conte Cristiani e via Marconi nella 
giornata di sabato 14.06.2025 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la domanda della Consulta Giovani del Comune di Solero con la quale si richiede per lo svolgimento di 
una manifestazione musicale denominata “SOLEPOP” nella serata di sabato 14 giugno 2025 la 
regolamentazione del transito con istituzione di divieti stradali al fine di porre in sicurezza le persone che 
interverranno all’evento; 
 
PRESO ATTO che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione sulla base delle indicazioni 
pervenute si rende necessario istituire divieto di transito e sosta come segue: 
- Chiusura al transito, con istituzione di divieto di sosta, in piazza Della Libertà dalle ore 08.00 del 

14.06.2025 alle ore 10.00 del 15.06.2025, per consentire il montaggio/smontaggio delle relative 
strutture e lo svolgimento della manifestazione; 

- Divieto di transito e di sosta in via Conte Cristiani – nel tratto tra via Lucio Ferraris e via Bruno Pasino - 
dalle ore 19.00 del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

- Divieto di transito e di sosta in via Marconi – nel tratto tra via Conte Cristiani e via San Bruno, dalle ore 
19.00 del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

- Divieto di transito in via Bruno Pasino e via Di Vittorio, nel tratto tra via Regina Margherita e via Cavour, 
dalle ore 19.00 del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

- Divieto di transito in via Asilo, nel tratto tra via Pasino e il piazzale fronte alla chiesa, dalle ore 19.00 
del 14.06.2025 a fine manifestazione; 
 

DATO ATTO che tale provvedimento deve essere reso di pubblica conoscenza mediante l’apposizione di 
segnali stradali; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgvo 18.08.2000 nr. 267; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L. 30.4.1992 nr. 285; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

ORDINA 
Per consentire il regolare svolgimento di una manifestazione musicale denominata “SOLEROPOP” nella 
serata di sabato 14 giugno 2025 la regolamentazione del transito con istituzione di divieti stradali come 



segue: 
 
- Chiusura al transito, con istituzione di divieto di sosta, in piazza Della Libertà dalle ore 8.00 del 

14.06.2025 alle ore 10.00 del 15.06.2025, per consentire il montaggio/smontaggio delle relative 
strutture e lo svolgimento della manifestazione; 

- Divieto di transito e di sosta in via Conte Cristiani – nel tratto tra via Lucio Ferraris e via Bruno Pasino - 
dalle ore 19.00 del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

- Divieto di transito e di sosta in via Marconi – nel tratto tra via Conte Cristiani e via San Bruno - dalle 
ore 19.00 del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

- Divieto di transito in via Bruno Pasino e via Di Vittorio, nel tratto tra via Regina Margherita e via Cavour, 
dalle ore 19.00 del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

- Divieto di transito in via Asilo, nel tratto tra via Pasino e il piazzale fronte alla chiesa, dalle ore 19.00 
del 14.06.2025 a fine manifestazione; 

 
La presente ordinanza viene trasmessa al Comando locale dell'Arma dei Carabinieri ed al Servizio di Polizia 
Locale. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso al TAR sede di Torino entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- Oppure in via alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

Solero, 06.06.2025 

                                                 IL SINDACO 

   F.to Andrea Toniato 
 

 


